PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ 

Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSO À INTERNET. 
VIA FIBRA ÓPTICA E RADIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CURUÁ/PA E SUAS SECRETARIAS,. 

Valor Total Estimado 

R$ R$ 626.225,40 (seiscentos e vinte e seis mil duzentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos) 

Registro de Preços? Vistoria Modo de Disputa Critério de 
Julgamento 

SIM NÃO ABERTO E FECHADO MENOR PREÇO 

Lic. Exclusiva ME/EPP? Reserv. Cota 
ME/EPP? 

Exige Amostra/ 
Dem.? 

Fundamento Legal 

NÃO NÃO NÃO Lei: 14.133/21

[...]

IV - Pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação 

formal de cotação, desde que os orçamentos considerados 

estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de 

antecedência da data de divulgação do instrumento 

convocatório. 

14.3 O custo estimado total da contratação é de R$ 626.200,00 (seiscentos e vinte, seis mil e duzentos reais), 
conforme custos unitários apostos na tabela do item 3 deste termo. 

15. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
15.2 As despesas para atender a esta demanda estão programadas em dotação orçamentária própria, 

prevista no orçamento das secretarias municipais de Curuá/Pá para o exercício de 2025: